
Středočeský krajský fotbalový svaz
Zátopkova 100/2
160 17 Praha 6 – Břevnov
E-mail: info@skfs.cz
IČ: 70944814
Bankovní spojení: 115 - 3946350267/0100 (KB)
Datová schránka: 57uau2x

Snížení účastníků v 1. B třídě od sezóny 2024 / 2025

současný stav: 70 účastníků / 5 skupin

budoucí stav: 56 účastníků / 4 skupiny

Vážení funkcionáři klubů,

pokusím se Vám popsat skutečnost, která nás vede ke snížení počtu účastníků v 1.
B třídách v rámci našeho krajského fotbalového svazu.

Jistě všichni vnímáte klesající úroveň našich soutěží, která je zapříčiněná několika
faktory. Jedním z nejdůležitějších faktorů je úbytek hráčů kategorií dorostu a
dospělých. FAČR připravuje reorganizaci všech amatérských soutěží. V současné
chvíli probíhají diskuze uvnitř naší fotbalové asociace. Tak jak jsme byli přesvědčeni,
že nás reorganizace čeká od sezóny 2024 / 2025, tak dnes nám je všem jasné, že
se to realizace časově trošku posune. Ideálně do doby, než bude vše řádně
prodiskutováno s řídícími složkami soutěží, kluby a sportovním vedením FAČR.

Jak zástupci STK SKFS, tak zástupci VV SKFS chtějí předejít reorganizaci, která by
byla nesmírně bolestivá pro všechny. STK SKFS vyhodnotila situaci v našich 1.B
třídách a navrhla VV SKFS snížení počtu účastníků od sezóny 2024 / 2025.
Snížením účastníků v naší 1.B třídě dosáhneme zvýšením sportovní úrovně této
soutěže i za cenu nižšího růstu dopravného k utkáním.

Tímto snížením účastníků se dostaneme na stav v 1.B třídách jaký byl naposledy v
soutěžním ročníku 2002/2003.

Tento návrh od STK, na kterém se jednomyslně shodli všichni členové STK SKFS
byl následně schválen na VV SKFS dne 8.3.2023.

v Praze dne 12.5.2023

Daniel Devera - předseda STK SKFS


